No. 24 1 . 1276. 8. Nov .

D as B enedictinerldoster B osau bei Zeitz verkauft einige seiner entfernt liegenden B esi tzungen
an das S t ift M eissen.

In nomine domini amen. Ad imprimendummemoriampraesentiumfuturi tem
poris hominibus expedit

,
ut acta digna memoria scripturarumelucidatione sic serventur

integra ,
quod fut uri temporis hominibus circa gesta veritatis evidentia pateat incorrupta.

Hine est quod nos Heinricus dei gratia abbas
,
Alberoprior totusqne eonventus ordinis

sancti B enedicti ecclesiae in Pozowe recognoscimu
‘

s et tenore praesent iumprotestamur,
quod cumpropter karistiamplurimamet diversa terrarumperieula ecclesia nostra aput
Judaeos ad usuras esset plurimumobligata ,

neo inde sine bonorum dis tract ione se

posset eripere , deliberatione habita super ipsopr0prietatem‚
quamhabebamus in

de qua propter nimiameius distantiammodieus vel nullus nobis usus poterat provenire,
venerabili in Chris to patri deminoWitegoni M isnens i episcopo pro centum nonag inta

et quinque marcis examinati argenti ipsamvendidimus eamque s ibi et eccles iae suae

cumomni iure et ut ilitate
,
quae inerat vel inesse poterat in futurum,

videlicet cumiure
patronatus ipsius eccles iae

,
censu

,
silvis

, pratis , iudicns , virgnltis , quatuor mansis in
duobus solidis in decem aratris servientibus ter in anno

,
et

vigint i septem falcibus bis debentibus metere
,
de communi consensu eontulimus et

resignavimus s impliciter perpetuo purae proprietatis titulopossidendam,
de mansoquo

libet fertonemunumet pullumrecipiet annuatim,
dantes eidem data nobis ab ant iquo

privilegia super ipso. U t autemhaec firma et inconvulsa permaneant , nee aliqua sup
e
r

ipsis in posterumsuscitetur quaest io nocitura
, praesentempaginamdesuper conscriptam

dicto domino episcopo et suae eccles iae dedimus nos tri et conventus nos tri s igillorum
appens ionibus roboratam. Testes huius dominus Cunradus dictus de G ozeh , dominus
Hermannus confratres nostrae ecclesiae , dominus E kehardus de M ilbuz , M art inus dc
S tuchow e

,
Borasch de Luscherowe milites , Tammo de S erusen , Nicolaus de Zimz

zelw iz
,
Heinr icus Quaz et quidamalufide digui . Actnmet datumKiuuiz annodomini

M °
. CC°. LXXVI°. VI°. Idus Novembris .

Nach demO rig. imS tift sarchiv mit den S iegeln des Abts und des Convents an von der Urkunde selbst

abgetrennten P ergamentsh eifen.

K i e b i t z , E ph . L eisnig . b) J e n n i“, Pur . Kleb ltz . c) M oc k r i t z , E p h . L e isnig .

con . mm.. os x . n .

No. 242. Um1276.

B . Withegobeurlcundet , dass die A nsp rache , welche Heinrich von B arut wege n eines B urglehns zu

S tolp en etc. erhoben nach der E nt scheidung mehrerer berufener S chiedsr ichter nichtig seien.

Nos Witego dei gratia M isnensis episc0pus notum facimus tam praesentibus

quam futuris , quod nobilis vir dominus Henricus de B arut pro se ac heredibus suis

nobis , ut praedecessoribus nostris fecerat , pluries movit ut audivimus quaest ionem, quod
quoddam castrense feodum ab episcopo Henrico sibi ut asseruit collatum in S tolpe,
praedecessore nostropiae memoriae , et duos mansos in ei conferre sicut

et praedecessores nostri fecerant contra iustitiam negaremus . D ie autempraefixo in

J ut eademquaestio iustitia vel amicitia s0piretur , variis placitis hinc et inde
inter nos habitis in talemformamutrimque nos et ipse convenimus , quod in nobilem
virumdominumE ckehardumde M ilbvz

,
dominumHozerum de L angenow e, dominum

S iffridumae B ischofesw erde
,
dominumConradum de B vdessiir

,
dominum F ridefi cnm

de Doberschow e milites , dominumT heodoricumplebanumde Hertw icumde
B ischofesw erde , huius rei conscios et memores compromis imus , ut per tidemnobis exhi
bitam

,
et in qua deo et nobis tenerentur

,
dicerent super huiusmodi impetitione dilucide

veritatem
,
nosque utrimque promisimus bona fide servaturos

,
quicquid inter nos et

saepedictumH . de B arut et suos heredes secundum eorum conscient iam et notitiam
faterent ur. Qui deliberatoveritat is consiliomanifeste protesta ti fuerunt , quod dominus
H. saepedictus de B arut ct sui heredes nullamhaberent vel habere deberent vel possent
actionem contra nos vel successores nostros vel M isnensemecclesiamsuper praedicto
feodo castrense

,
et s i aliquandoquaestiomota fuisset , de facto ipsa temporibus episcopi

Henrici M isnensis praedecessoris nostri fuit amicabiliter concordata. Insuper dicebant ,
quod super mans is in Roicendorf nunquam habuissent nee haberent quicqnam iuris .

Tes tes huius sunt dominus Johannes plebanus de G orlicz , C. de S alant , H . de Jawer

nic
,
Jaeobus de S chonenberc plebani

,
Johannes curiae nostrae notarius

,
dominus H.

de S chirin
, Christanus de S are , Conradus \

‘

Zersinc , Wolvrammus de P anew itz , O tto
de Kemnitz

,
T heodericnis de Zitzin milites

,
G vnzelinus de Willentin ,

S chibanus de

S tolpe , A rnoldus de v esw alde et plures alii fide digui. In cuius rei test imonium

praesentem scribi fecimus litteram et subsequent ibus sigillis s igillar i nostro videlicet
M isnens is episcopi

,
domini Johannis plebani de G orlitz

Nach demO rig. imS t iftsarchiv zuMeissen mit ursprünglich fünf an P ergamentstreifen befest igten S iegeln.

von welchen das erste des Bischofs und das drit te fehlen ; vorhanden sind die S iegel des I
’leban Joh . von G örlitz ,

des Conradus ( Querbalken mit 8 darauf gelegten fünfblat trigen Rosen ) und O t tos von Kemnitz (aus
gerissener aufrecht stehender Baummit Wurzeln) .

a ) Ron e n d or f . P ar . Eschdorf. b ) J a n 0 r n l c k . P ar. Kit t li tz.

No. 24 3. Um1276.

O ttound Conrad hl arlrgrafen von B randenburg sichern demB . Withego, der 50 ll!ark S . ihnen

gezahlt , S chutz fiir seine B esitzungen in ihren L anden , namentlich imL ande B udiss in zu.

Nos O tto et Conradus fratres dei g ratia marchiones de B randenburc tenore
praesentiumprotestamur , quod cum terra nostra Budesinensis et aliae adiacentes pro

vinciae essent in s ta t utamturbido et perverso, quod quilibet prolibitu, dei et salutis

suae inmemores episc0pat umM isnensemnon vererentur invadere spoliis , incendus et

rapinis . E t ut nos talibns invasionibus et iniur ns succurrere dignaremur , venerabilis
pater dominus W ithego M isnensis episc0pus nostram in hoc captans benivolentiam

,

quinquaginta marcas argenti liberaliter nobis dedit . Nos igitur suis des ideriis grato
affectu succurrere cupientes , bona M isnensis ecclesiae omnia terris nostris adiacent ia in

nostram protectionem recipimi1s , volentes non solum nunc sed tempore quolibet in

futuro
,
ut advoeati nostri in Budesin quicumque pro tempore fuerint , ac alii nostri

homines universi praedictum dominum episcopum et successores in possessionibus

eccles iae semper protegant et defcnsent
,
ad iicientes quod bona M isnensis ecclesiae

tam libera quam infeodata in libertate tali manebunt , quemadmodum in privilegio
nostro dato super concordia habita inter ipsumepisc0pumet M isnensemecclesiamex

una et nos ex parte altera
, plenius est expressam. Rancoremquoque

,
s i quemhabui

mus contra dictumdominumepisc0pum,
bonoanimoliberaliter relaxamus . E t ut inter

nos et heredes nostros et M isnensemepisc0pum, qui protempore fuerit , omnis diesen
s ionis materia conquiescat , fideles nostros Lutherumde P alowe et

’

I
‘

hy zonemde Pann
w itz milites s trenuos specialiter ad hoc pro nobis esse volumus obligatos , eorum
accedente consensu

,
ut una cumaliis militibus nos tris terrae Budesinens is caveant

,
ne

advoeati nos tri
, qui pro tempore fuerint in Budesin

,
aliquas exactiones seu indicia